In nomine Salvatoris Dei et Domini nostri Jesu Christi. Ego, Goffridus, divinâ misera-

tionē Andegavorum comes, notum facio omnibus sanctæ Ecclesiæ fidelibus quòd monasterium in honorem sanctæ et individuæ Trinitatis, in quâdam possessione meâ quæ jure hereditario apud castrum Vindocinum mihi contingebat, pro salute animæ meæ parentumque meorum sumptû meo fundavi, et juxtâ possibilitatem rebus propriis extruxi, monachorumque congregationem sub regulâ et abbate viventium divinâ operante clementiâ constitui. Monasterium autem ipsum et res illius universas ab omni consuetudine sive exactione quietas auctoritate et assertionē domini mei regis Francorum Henrici, Theodorici etiâ Carnotensis episcopi consilio beato principi apostolorum Petro et romanæ ejus ecclesiæ in alodium obtuli et patrimonium solummodo loci defensionem mihi et meis successoribus Andegavensis patriæ principibus retinens, ad apostolicæ sedis honorem sicut et ad perpetuam animæ meæ et successorum meorum salutem. Cum verò nepoti meo Fulconi honorem Vindocinensem quem patri ejus Bodoni cuidam Burgundioni pater meus Fulco cum filiâ suâ sorore meâ Adela, sinè meâ concessione et assensu antè contulerat donavissim; abbatiam cum omnibus

quæ tunc habebat et habitura erat, ipso nepote meo concedente retinui, et ut abbatiam ipsam et omnes res ejus pro Dei amore et nostro diligeret et conservaret, nec aliquo in tempore à potestate Andegavorum comitum subtraheret diligenter admonui: quod ille multum suppliciter suscepit, et spontaneâ voluntate hoc se mihi obtulit juraturum. Undè, habito cum baronibus meis consilio, me suscepturum sacramentum respondi. Venimus itaque ad ecclesiam beatæ Trinitatis, ibique super textum evangeliorum extrinsecus de auro fabricatum, et super ipsum altare mihi juravit quod abbatiam et cunctas res ejus ad honorem Dei et beati Petri quanto melius posset conservaret, nec abbatem loci vel monachos, se sciente, quâlibet occasione molestaret, nec aliquam consuetudinem vel violentiam rebus eorum inferret, nec unquam ab ipsâ Vindocinensi abbatiâ Andegavensis comitis expelleret potestatem, etiamsi pro aliquibus rebus comes Andegavensis sibi guerram moveret. Concessit etiâ ut quidquid ab hominibus suis in toto comitatu suo, monasterio venditum esset vel datum, quatenus illud monachi vindocinenses absque suâ, vel successorum suorum contradictione seu consuetudine pacificè

possiderent; et quidquid inde pro utilitate monasterii agere vellent, liberam facultatem haberent.

Actum est apud Castrum Vindocinum, in ecclesiâ Sanctæ-Trinitatis, anno ab incarnatione Christi M^o L^o, indictione tertiâ, regnante Henrico, Francorum rege, anno imperii sui decimo nono.